

Jörg Hohlfeld

Business Coach und Berater Klarheit.Orientierung.Balance

info@joerg-hohlfeld.de

Zusammenfassung

Sie suchen einen Business-Coach, der selbst unternehmerisches Denken und Handeln aus der Praxis kennt? Dann nutzen Sie meine Erfahrung von über 20 Jahren aus den Branchen Handel, Produktion und Dienstleistung.

Gerne begleite ich Sie oder Ihre Mitarbeiter bei Ihren persönlichen oder beruflichen Herausforderungen, z.B. bei:

Praxis-Schwerpunkte:

- * Klarheit finden zu Ihrer beruflichen (Neu-) Orientierung, neuer Führungsverantwortung, Positionen etc.
- * ganzheitliche Karriereplanung für mehr Erfüllung im Beruf
- * Rollenklärung / berufliche Standortbestimmung
- * Begleitung zu Ihrer eigenen Selbständigkeit
- * Karriere-Coaching für eine leichtere Zielerreichung
- * berufliche Entscheidungssituationen und Ziele reflektieren
- * Aufbau wertorientierter und langfristig erfolgreicher Geschäftsbeziehungen für Ihre Umsatzsteigerung
- * Vertriebs-Coaching zur Erfolgssteigerung Ihrer Innen- und Außendienstmitarbeiter (Verhandlung, Motivation, Kundenmanagement, Balance, Zielerreichung)
- * Maßnahme nach Führungskräfte trainings
- * zur Persönlichkeitsentwicklung
- * Verbesserung der Work-Life-Balance/ Burnout-Prävention

- * Begleitung bei Veränderungsprozessen
- * Verbesserung der sozialen Kompetenzen und Führungskompetenzen/ Führungskräfteentwicklung
- * Entwicklung geeigneter Problemlösungen und Umsetzungsmöglichkeiten für Ihre Herausforderungen

Spezialgebiete

Branchen IT, Handel, Dienstleistung

Berufserfahrung

Business Coach und Berater at Selbständig

November 2003 - Heute (8 Jahre 3 Monate)

Ob Einzel-Coaching, Beratung oder Business- Coaching im Unternehmen: Erst, wenn Sie Ihren IST-Zustand vollkommen klar akzeptieren, können Sie sich neu orientieren. In unserer gemeinsamen Prozessarbeit nutzen Sie Ihre eigenen Stärken ganz gezielt. So bringen Sie sich oder Ihre Firma wieder in Balance.

Interesse?

Dann bin ich Ihr persönlicher Coach, der Sie gerne mit Freude, Humor und direktem Feedback bei diesen oder ähnlichen Themen begleitet.

Für weitere Informationen zu mir und meinem Angebot wählen Sie bitte meine Homepage. Oder Sie rufen mich gleich direkt an.

Ich freue mich von ihnen zu hören!

Mit den besten Grüßen

Jörg Hohlfeld

Regional Sales Manager at Ingram Micro Distribution GmbH

August 1999 - Juli 2011 (12 Jahre)

Vertriebsleitung Corporate Accounts Deutschland

Sales Manager Corporate Accounts at Ingram Micro Distribution GmbH

Juni 1996 - Juli 1999 (3 Jahre 2 Monate)

Vertriebsleitung Corporate Accounts

Ausbildung

Weiterbildungsinstitut Dr. Migge Seminare

Zertifizierter Coach, Personal- und Businesscoaching, 2008 - 2008

Aktivitäten und Verbände: QRC: Regionalbeauftragter Südost

QRC: Qualitätsring Coaching und Beratung e.V.

Jörg Hohfeld

Business Coach und Berater Klarheit.Orientierung.Balance

info@joerg-hohfeld.de



[Kontaktieren Sie Jörg Hohfeld auf LinkedIn](#)